FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
i BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

1 |NUMERO DE AcTA
4-2023-AS025

[ ————
» SOBRE LA INF GENERAL e
1;,'{;3 ciudad de Aguaytia, a los 21 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local del Gerencia Territorial de Padre Abad, a las
Ne “;_‘”“' se reunieron o integrantes del Comité de Seleccion designados mediants RESOLUCION GERENCIAL TERRITORIAL
& 2023-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacién, conducclén y realizacién del procedimiento de seleccién de
DICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-GRU-GTPA-CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
pﬁmmmoa DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA ESTANDAR DEL
DISTR TO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA |.E. 724 CENTRO POBLADO NUEVO JUANJUI
gl O DE NESHUYA DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI CODIGO DE IDEA 27585 a
OTORGAR LA BUENA PRO,
3.

e

—

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesari que exige la normativa de contratacion del Estado Se logrd con |a presencia de los siguientes miembros:

Presidente g, Tioen Rodan Tiwiar]X Dependencia: |  INFRAESTRUCTURA
Bosmediano Supiente| : :
et Moo ECO. WILSON EDUARDO Titular}X i
MORI ARBILDO suﬂmr Dependencia: URI‘DfD FORMULADORA
- -
SegundoMiembro [ic:Adm. Vilder lvan Thuiac Dependencia: ABASTECIMIENTO
Criséstomo Estela Suplente| B

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es.

- Nombre o razén social del postor ganador Manto adjudicado ¥

_=_.-. --‘ _ I’
G S/ 68,200.00

CONSORGIO CONSULTOR JUANJUI NO INCLUYE IGV {

T

mento de la Ley de Contrataciones del Estado’ "definida la oferta ganadora, el comité de
su publicacion en el SEACE"

|

‘ _ON, por UNANIMIDAD, oforgan fa buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

/fl/"_l/—-x

i

Ets “ /7 .
Iﬂé\/%ﬂ%éfﬂéﬂ

P nte Titular

)

Lic. Adm. VILDER VAN CRISOSTOMO ESTELA
2db Miembro Titular

OMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS




FORMATO N° 17

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL

1 |NUMERO DE ACTA 003-2023-A5025

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Aguaylia, a los 21 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local del Gerencia Territorial de Padre
Abad, a las 16:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION
GERENCIAL TERRITORIAL N° 418-2023-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del
Procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-GRU-GTPA-CS-PRIMERA CONVOCATORIA,
CUyo abjeto de convocatoria es la CONTRATAGION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA
FICHA TECNICA ESTANDAR DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA LE. 724
CENTRO POBLADO NUEVO JUANJUI DISTRITO DE NESHUYA DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL

DEPARTAMENTO DE UCAYAL| CODIGO DE IDEA 275850, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECGNICA

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesaric que exige la normativa de contratacionss del Estado se logré con la presencia de los siguientes

miembros:

Presidents Lﬂg;ﬁ::; Rods SquE::: X Ibependencia: |  INFRAESTRUCTURA
Primer Mismibro a%%ﬂﬁfgoﬂ’”"‘“m Su:;':r:: X Ibependencia: | UNIDAD FORMULADORA
Segundo Mismbro gﬁﬁ;‘;h\g'gtg:" .SH.;?::; X __ Ibependenci: ABASTECIMIENTO

4  |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerde con el cronograma establecido en las bases, se registraron a traves del SEACE como paricipantes 1os siguientes

RUC

= -]j -’I-é 23 = ‘.i- !5__t--!-
 aepnpiens viside

&7/ visds |

20/10)300 Valds

Imgem eeerinci solrwde Tagesal o Tad Sigea 14

aﬁéluam’on y calificacién de ofertas en el cronograma del prmedimi'snto‘ el comité de
electronica a traves del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).
-presentaron sus ofertas de manera electronica a traves del SEACE,

s Fecha de Hora de
gl Sookeldel postor presentacion | presentacién
i Lt i e e | e et | o e pseniaci | ok o s | s
15/11/203 s menIe 15/1/ 00 e Enviado Valida

1 e s mesanc: 1 egerols) i 18 Faga 1/ 1 |
n de [as ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y

Consignar las razones para su no admisién

Y QUE PASAN A EVALUACION

srtas fueron ad dll.mrhquuwsu“ﬂlm:




N¢

. Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO CONSULTOR JUANJUI TEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacin de Ofertas, segun Anexo N° 02 que forma parte de
la presente Acta.
10 (RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente;
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE FINAL
1 CONSORCIO CONSULTOR JUANJUI 80
Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe oblener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntes.
-"-—-—_
11 CALIFICACION
Li-'egn de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer y el segundo lugar,
S8gun el orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detaliados en las bases
11.1 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segln Anexo N° 03 que
forma parte de la presente Acta.
11.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por 10 que no se 18 aplicara os
factores de evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacién
1 |NINGUNO
12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, ugun lo establecido en las bases integradas, los siguientes postores que obtuvieron el
primer y el segundo lugar en orden de prelacion, segin detalle:

- CONSORCIO CONSULTOR JUANJUI, integrado por:
; 'GOLD EMPIRE E.LR.L. Proveedor de Servicios 20.00 PERU
D CARPOR INVERSIONES E1R.L. Proveedor de Servidios 10.00 PERL

2registros enconirados. mosrando 2 tegiswols), G 13 2 Pagina 1/ |

-_ION, par UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision,
acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacién y Evaluacion de

Lic, Adm. VILDER VAN CRISOSTOMO ESTELA
Titular

DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
67:)74A33:174B7A67:174A26:174A18:174B7A67:174A9:




ANEXO N° 01
CUADRO DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 025-2023-GRU-GTPA-CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA

TECNICA ESTANDAR DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL
EN LA LE. 724 CENTRO POBLADO NUEVO JUANJU| DISTRITO DE NESHUYA DE LA PROVINCIA
DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI CODIGO DE IDEA 275850.

ORD. | DOCUMENTO CONSORCIO CONSULTOR JUANIUI
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
2.1 | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo No 1) CUMPLE
a.2_ | Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
a3 Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo Ne 2) CUMPLE

Declaracion Jurada de cumplimiento de los Términos de Referencla
a4 | contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |2 presente seccldn.

(Anexo NE 3) CUMPLE
as Declaracion jurada de plazo de prestacion del serviclo de consultoria,
{Anexo N¢ 4) CUMPLE

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segtn lo
2,6 | previsto en el numeral 3,1 del Capitulo Ill de |a presente seccién. (Anexo
N35) CUMPLE
Promesa de consorclo con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio coman y
2.7 | las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N2 6) CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO
M ‘é 7
_ . ING/ROVER RODAS BOSMEDIANO
=T Prasidente Titular

ey

Lic. Adm. VILDER IVANCRISOSTOMO ESTELA
2do Miemio Titular




ANEXO N° 02

EVALUACGION DE OFERTAS
C8-1
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 025-2923.-5“”'97”
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA F R o€ EDUCACION INICIAL
TECNICA ESTANDAR DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL se: O YA DE LA PROVINC A
EN LA I.E. 724 CENTRO POBLADO NUEVO JUANJUI DISTRITO D - DE IDEA 275850,
DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI coDl
POSTORES =y
FACTORES DE EVALUACION F""m‘z;ﬂ?n%nngkm"‘ . CONSORCIO CONSULTOR JUANJUI
NTO PUNTAJE
A EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD B0 puritos ’Uﬁtﬁjom
Exaluassn
BO.000 00 | M = Monte feclurado sourmiliado

aceoaaT moria facturado Boumilade woudvalente o 8/ .

oy WTw“l;lm, o I contratecion do servicos dn consultors Iguales o | por al posior por L} ptmtlu:}n de
simitares o objetc 08 la comvocntona, durante los ez (10) afos anteriores a la facha do la serviciod de consulioria enla
presentecion de cfertas que e computistdn desde | focha de i corformidad o emision del | especialided
comprobants de paga, sagdn comesponda
Acregiiacidn M »= 8/ 70,000 001 8i acradita: monto
L& axperenca o ln especalided 58 poreditand con copia simple de ({) contratos u drdenss B0 puntos facturada 68 de SI 80 PUNTOS
de sarvicos y sy respectiya conformidad o conatancia da prastaciin, o (i) comprobantes 103,216.80
de pago cuys cancelacidn se acredite do tal y fahacientements, con voucher da | M == 8/ 60,000,00y < 70,000.00:
depdsiio, nota de abono, repons de estado de cunnta, cualquier otfo dm.nmntuo:muidn 60 puntes

cradite @l gbono o madiante can en el

por Entidad del sistema financerc qus 8 | calaci s S Ny < SO0

mismo comprobanie da page: p

Las disposicionss sobre e requisio de calificacidn “Expsriencia del postor =n [
sspecialidad® pravietas en e [eral C del numeral 3 2 del Capitulo il de la prasente seccion

0 las bases rasyltan aplicablas para &l prasents factor,

B METODOLOGIA PROPUESTA

Evalugodn

a Ss evalara l§ metocoliogia propussta por ol postor para la sjecucién de 1A |
sonsultoria, cuyo conienido minimo s ol siguiente: consultoria do obra, cuyo
CUADRO 01 Reincitn de actividades durants la consultoria
Stantio que deberd cansiderar como minimo lo siguisnte. |) Recopilacidn Histdrca
s s informacién. 1) Trabsio de Campo. fii) Trabajo ds gabinste de acuerdo & las

espaciicationss
b Cuagro 02 Oepanigrama del personal y progmmn da asignecion del persons!

T8TUrsos

Daubsta realizer un organigrama que musstre 2| personal y recursos gus participeran

&n la consulioris ga cbra, da scuardo al cosficienta de partitipacion e nicid efactivo |  Desarrolla la melodeicgia que Prasenta perd no

{ an el servicio. F RertlE ‘sustenta la oferta desarrolis Cuadmo03:
R i "?-.h’”_w’"m Lo bratior 3 20 pumtos | prooramacién GANTT | 00 PUNTOS

Folios: 178-194

20 puntos

parsanal
GANTT de acuerds & la relacién de actividades dai oy del
No desamolla fa melodologia que

o1 parsonal. Segl
‘plan da riesgo en el desaiiolio Integral dal sarvicio, sustants (s oferta folius19-5-214n
38 Una corma minima lo-siguienta: 0 puntos

| 80 PUNTOS [

onémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de

e ./&7

RODAS BOSMEDIANO

Bl 3

Lic. Adm. VILDER [VAN CRISOSTOMO ESTELA
4do Miembro Titular

M
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EVALUACION ECONGMICA Y CUADRO DE EVALUACION

mmqowmmuwf-ﬂ
FACTOR DE EVALUACION DOCUMENTO PUNTAJE
SUSTENTATORIO
P SRS
A. PRECIO
Evaluacion: _ e
Se evaluara considerando la olarta econdmica del postor.
Acreditacion: =
Se acreditara mediante el documento que contiene la oferta economica (Anexo N 7).
: S/
La svaluacion consistira en asignar un puntaje de cien (100) puntos a la oferta de precio i D:aE;;oAno
bajo y otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcéonnlas a sus respectivos it
precios, segun la sigulente férmula: NO Incluye 16 100,00
PUNTOS
i Qm%ﬁﬁ FOLIO: 01
Donde:
| = Oferta,
P.= Puntaje de la oferta a evaluar.
O,= Precio |,
On= Precio de la oferta mas baja.
PMP= Puntaje méximo del précio.
PUNTAJE TOTAL ECONOMICO TR
Orden de Nombre 0 Puntaje Puntaje Puntaje Bonificaciones Puntaje Estado
prelacidn | razdn socisl Técnico | Econbmico MYPE Por servicios Total
del proveedor (FT) (PE) prestados fuera de
Ia Provincia de
Lima y Callao
Cl=080 | =020 ClxPT+C2xPE 5% 10%
CONSORCIO 64.00 20.00 84,00 420 840 96.60) Evaluado
JuANIUL
7
ING. ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular
=z
Lic. Adm. VILDER IVA CRISOSTOMO ESTELA

2do Miembrg Titular



ANEXO N° 03
CALIFECAGIOH DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* oza-anmnu-a'rmacm
PRIMERA CONVOCATORIA FORMULACION DE LA FICHA

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ; 1AL
TECNICA DAR YECTO: L SERVICIO DE EDUCACION INIC
ESTANDAR DEL PRO MEJORAMIENTO DE R ESHUYA DE LA PROVINCIA

EN LA LE. 724 CENTRO POBLADO NUEVO JUANJUI DISTRITO
DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE UGAYALI C

ADIGO DE IDEA 275850,

CONSORCIQ CONSULTOR JUANJUI

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL o E87ADD
B1 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE FOLIO41-128 | SICUMPLE
821 | FORMACION ACADEMICA FOLIO 130 | CUMPLE
B3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO FOLIO 138-148 | S| CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | FOLIOS; 163-171 | SI CUMPLE
ESTADO CALIFICA

[

ING/ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

b =

Lic. Adm. VILDER NAF CRISOSTOMO ESTELA

2do Miembrp Titular
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